Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малмыжа

П Р И К А З

№ 13                                                                                                                            28.02.2025 г.

«Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей и назначении

ответственных лиц за организацию безопасной работы в лагере»

 В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 10.03.2017

№52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на

территории Кировской области», на основании постановления администрации

Малмыжского района от 21.01.2025г. № 50 «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в Малмыжском районе в период школьных каникул 2025

года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего лагеря с дневным пребыванием детей в одну смену на

150 мест с 02.06.2025 по 21.06.2025 г.

2. Утвердить программу летнего лагеря, режим дня, штатное расписание, примерное

меню и график работы сотрудников на период работы в лагере (приложения

1,2,3,4).

3. Возложить ответственность за безопасное проведение запланированных и

утвержденных мероприятий, проводимых согласно Программе, на начальника

лагеря – Кошкину Т.Н., заместителя директора по ВР.

4. Назначить воспитателями для работы в летний лагерь с дневным пребыванием

детей с сохранением средней заработной платы по основному месту работы

следующих учителей: (приложение 4)

Профильная смена:

1 отряд –Костюнина А.А., Панфилова М.П., Зиатдинова З.Н.

2 отряд – Ростокина О.В., Жирнова Е.В., Газизуллина Р.Р.

3 отряд –Кузнецова В.А., Рукавишникова С.В.

4 отряд – Солодянкина А.Е., Шиклина А.Е., Пилацкая А.С.

5 отряд – Шишкина М.А., Москвина Г.Т., Пуговкина Н.В.

5. Возложите ответственность за безопасность дорожного движения, безопасный

маршрут во время передвижения детей в столовую на Кузнецову В.А. и Москвину

Г.Т.

6. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, помещений,

содержание территории, обеспечение первичными средствами пожаротушения на

Кошкину Тамару Николаевну.

7. Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности во время работы

летнего лагеря оставляю за собой.

8. Кошкиной Т.Н., заместителю директора по ВР, провести с работниками лагеря

инструктаж по пожарной безопасности с регистрацией в специальном журнале

инструктажа.

9. Напольских Е.А., повару столовой, организовать качественное двухразовое

питание учащихся в лагере стоимостью 160 рублей 00 копеек на одного учащегося.

10. Возложить ответственность за соблюдение требований охраны труда, охрану

жизни и здоровья детей во время работы лагеря на:

            медсестру школы – Артамонову Н.А.,

воспитателей: Рукавишникову С.В., Кузнецову В.А., Солодянкину А.А., Пилацкую А.С.,

Зиатдинову З.Н., Костюнину А.А., Шишкину М.А., Газизуллину Р.Р. Москвину Г.Т.,

Пуговкину Н.В., Шиклину А.О., Ростокину О.В., Панфилову М.П., Жирнову Е.В.

11.  Морозовой Г.Н., Ефимовой Т.В., Шабалиной Е.Н., уборщицам служебных

помещений регулярно проводить влажную уборку помещений, соблюдать

санитарно-гигиенический режим.

12. Запретить детям приносить в лагерь дорогие игрушки, сотовые телефоны. За утерю

и поломку игрушек, сотовых телефонов и других дорогостоящих вещей

воспитатели и работники лагеря ответственность не несут.

Директор школы:                                                                Гильмутдинова Ф.В.

		2025-04-24T15:55:36+0300
	Гильмутдинова Фируза Вазиховна